
Oddajemy w Wasze ręce ko-
lejny numer Ostrołęki Sa-
morządowej zdominowany 
tematyką „śmieciową”. Znaj-
dują się w nim szczegółowe 
informacje dotyczące ter-
minów odbioru nieczystości  
i odpowiedzi na najczęściej za-
dawane pytania dotyczące go-
spodarki odpadami. 

Od 1 lipca Ostrołęka zna-
lazła się w grupie samorządów, 
które sprostały wyzwaniom 
ustawy i przejęły odpowie-

dzialność za gospodarkę odpa-
dową. Pierwsze miesiące dzia-
łania systemu to oczywiście 
czas na poprawki, usuwanie 
błędów i wyjaśnianie wątpliwo-
ści, jakie niesie nowy system. 
Zwracamy się do Państwa o 
przekazywanie wszelkich uwag 
dotyczących nowych rozwiązań 
wprowadzanych ustawą. Chce-
my tak działać, by wszystkim 
mieszkańcom ułatwić przejście 
przez początkowy okres obo-
wiązywania nowych przepisów. 

Informujemy, że śmieci zmiesza-
ne i segregowane przez najbliż-
sze miesiące można wystawiać  
w workach odpowiedniego kolo-
ru lub zaznaczonych (opisanych) 
kolorem przypisanym do segre-
gacji (dotyczy to głównie posesji 
jednorodzinnych, gdzie braku-
je pojemników). Mamy nadzieję, 
że mimo początkowych trudności 
Ostrołęka poradzi sobie dobrze  
z nowymi wyzwaniami narzucony-
mi nam i innym samorządom przez 
ustawy rządowe.

TROŁĘKA
A M O R Z Ą D O W A
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W związku z obowiązującym od 
początku lipca nowym systemem go-
spodarki odpadami wśród mieszkań-
ców Ostrołęki pojawiło się wiele pytań 
i wątpliwości. W przygotowanym na ich 
podstawie przewodniku postaramy się 
rozwikłać zawiłości segregowania, skła-
dania deklaracji czy rozliczenia za wy-
wóz śmieci.

1. Kto jest zobowiązany do złoże-
nia deklaracji, jak i gdzie ją złożyć, czy 
jeszcze można to robić?

Do złożenia deklaracji zobowiązany 
został każdy właściciel nieruchomości 
zarówno zamieszkałych jak i nieza-
mieszkałych (siedziby firm i instytucji). 
W imieniu właścicieli mieszkań podle-
głych spółdzielniom lub wspólnotom 
mieszkaniowym deklaracje składają za-
rządcy. Wzór deklaracji można pobrać w 
siedzibie Urzędu Miasta Ostrołęki, przy 
Placu Bema 1 lub ul. Kościuszki 45 oraz  
w Siedzibie Ostrołęckiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego przy ul. Ber-
ka Joselewicza 1. 

Wypełnioną i podpisaną dekla-
rację można złożyć w godzinach pra-
cy Urzędu Miasta przy Placu Bema 1 
lub ul. Kościuszki 45. W wersji elek-
tronicznej deklaracja jest dostęp-
na na stronie internetowej miasta:  

www.ostroleka.pl, w zakładce: Gospo-
darka odpadami. Jeżeli ktoś jeszcze nie 
złożył deklaracji, powinien zrobić to 
jak najszybciej, żeby uniknąć kłopotów 
związanych z odbiorem śmieci i innych 
konsekwencji prawnych.

2. Czy w deklaracji muszę podać 
tylko osoby zameldowane pod kon-
kretnym adresem, czy także zamiesz-
kałe? W jaki sposób dane te będą we-
ryfikowane?

Wypełniając deklarację o wysoko-
ści opłaty za wywóz nieczystości należy 
podać wszystkie osoby, które faktycznie 
mieszkają pod wskazanym adresem, 
niezależnie od tego, czy są zameldowa-
ne czy nie. Dane te będą sprawdzane na 
podstawie m.in. informacji pozyskanych 
z firm obsługujących dany sektor, Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Rodzinie czy 
innych baz danych jakimi dysponuje 
urząd. Taka weryfikacja już została roz-
poczęta.

3. Jaką opłatę poniosę w przypad-
ku, gdy wyjadę na kilkutygodniowe 
wakacje lub gdy przyjedzie do mnie z 
wizytą rodzina na okres kilku tygodni?

Wysokość opłaty nie zmieni się, 
ponieważ w deklaracji określamy ilość 
osób na stałe mieszkających pod danym 
adresem. Nie ma znaczenia, czy wyje-

dziemy na kilkutygodniowe wakacje czy 
ktoś przyjedzie do nas na kilka tygodni. 
Ale gdy na stałe zmieni się ilość osób 
mieszkających w naszym gospodarstwie 
domowym, musimy powiadomić o tym 
Urząd Miasta wypełniając aktualizację 
deklaracji. Mamy na to 14 dni po wystą-
pienia trwałej zmiany.

4. Czy pojemniki na odpady mu-
szę zakupić we własnym zakresie czy 
otrzymam je od miasta?

Każdy właściciel nieruchomości 
musi we własnym zakresie zaopatrzyć 
się w niezbędne pojemniki na odpadki, 
jak również zadbać o ich właściwe utrzy-
manie i regularne mycie. Ten przepis 
wskazuje ustawa.

Istnieje także możliwość wynajęcia 
pojemników od firmy obsługujących 
dany sektor. (lub innych działających na 
rynku). Firmy zapewniają, że umożliwią 
swoim klientom zakup lub dzierżawę 
pojemników. Oczywiście można je na-
być też w sklepach ogrodniczych bądź 
budowlanych. Zachęcamy do zakupu 
pojemników, wtedy nawet po zmianie 
firmy odbierającej odpady dla nas już 
nic się nie zmieni, nie trzeba się będzie 
znów martwić o pojemniki.

Dokończenie na str. 8

Rozwiewamy śmieciowe wątpliwości mieszkańców 
– pytania i odpowiedzi dotyczące odpadów komunalnych 
powstających na terenie miasta Ostrołęki

Drodzy Ostrołęczanie!

Obecne wydanie naszej gazety samorządowej (tak jak niejedną dyskusję domową 
czy sądziedzką) zdominowały tematy odpadowe. System, który nie został przecież wy-
myślony w Ostrołęce, Rzekuniu czy Kadzidle na szczęście ruszył. Na początku mamy 
wszyscy trochę trudności, ale z każdym tygodniem i miesiącem będzie prościej. Na pewno 
sobie poradzimy. 

Ale lipiec to przecież nie tylko sytem odpadowy. Zauważyliście Państwo na pewno 
zwiększony ruch w inwestycjach drogowych. Utrudnienia spotykamy przy ul. Dzieci Pol-
skich, Kleeberga, Słowackiego. Niebawem ruszą prace na Gorbatowa, płk Chomicza, Sza-
rych Szeregów, Kwiatowej czy Warszawskiej. Kończymy roboty przy ul. Wypychy, Jarzębi-
nowej i Leszczynowej. Niedługo, mimo obecnych przeszkód, będziemy jeździć wygodniej  
i bezpieczniej.

Na koniec warto zauważyć pewną oczywistość. Dla ogromnej większości młodych 
Ostrołęczan ani gospodarowanie odpadami, ani drogowe inwestycje nie mają pierwszo-
rzędnego znaczenia. Najważniejsze są przecież wakacje. Dlatego serdecznie życzę dobre-

go wypoczynku od szkoły, niezależnie czy wyjeżdżacie z Miasta, czy zostajecie w Ostrołęce. Uważajcie na siebie, niech to będzie 
bezpieczny wypoczynek. A gdy już wakacje będą się kończyły, pożegnamy je wspólnie piątą edycją „Rockołęki”. Przyjedzie sporo 
ciekawych zespołów. A w finale wystąpi Illusion ze swoimi najlepszymi utworami. Mam nadzieję, że wtedy łatwiej będzie nam 
rozstawać się z latem i wakacjami.										       

										          Serdecznie Państwa pozdrawiam

										                      Prezydent Ostrołęki
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SEKTOR I
Obejmuje obszar: Osiedle Śródmieście, Osiedle Starosty Kosa, Osiedle Stare Miasto

Śmieci odbiera: VEOLIA usługi dla środowiska S.A. o/Ostrołęka, 07-410 Ostrołęka, ul. Kurpiowska 12, 
http://www.veolia-es.pl/pl/Spolki/ostroleka/, tel. 29 760 59 89

ZABUDOWA JEDNORODZINNA 
(Odbiór odpadów w dniu wyznaczonym sprzed posesji od godziny 700)

MIESIĄCE

ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE
pojemnik zielony

ODPADY BIODEGRADOWALNE
pojemnik brązowy

odbiór 2 x M-C
(piątek)

ODPADY SELEKTYWNE
TWORZYWA SZTUCZNE, METALE, 

SZKŁO - pojemnik żółty
PAPIER - pojemnik niebieski

odbiór 1 x M-C 
(drugi wtorek)

lipiec 2013 5, 19 9
sierpień 2013 2, 16, 30 13
wrzesień 2013 13, 27 10

październik 2013 11, 25 8
listopad 2013 8, 22 12
grudzień 2013 6, 20 10

 

Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE ŚRÓDMIEŚCIE: 11 Listopada (numery parzyste od 2 do 60), 11 Listopada (numery nieparzyste od 1 do 21), 
Bliska, Boczna, Brata Z. Żebrowskiego (numery nieparzyste), Cicha, Dobra, Gen. A. Gorbatowa, Gen. I. Prądzyńskiego, 
H. Dąbrowskiego, Goworowska (numery parzyste do 34 i nieparzyste od 1 do 49), H. Sawickiej, H. Dobrzańskiego, 
Insurekcyjna, Inwalidów Wojennych, J. Korczaka (numery nieparzyste od 33 do końca), J. Niewiarowskiego, J. Wybickiego, 
Wł. Steyera (numery parzyste), Krótka, Krzywa, Łąkowa, M. Konopnickiej, M. Kopernika (numery nieparzyste), Miła, 
Mokra, Powstańców (numery parzyste i nieparzyste od 1 do 19), Poznańska (numery nieparzyste od 1 do 23), Prosta, 
Wesoła, Wł. Reymonta (numery nieparzyste), Wygodna, Zaciszna, Przytulna, Markowskiego.
OSIEDLE STAROSTY KOSA: J. Piłsudskiego (numery parzyste), gen. L. Bogusławskiego (numery nieparzyste od 21 do  
końca), Gen J. Hallera (numery parzyste od 10 do końca), Starosty Kosa.

ZABUDOWA JEDNORODZINNA
(Odbiór odpadów w dniu wyznaczonym sprzed posesji od godziny 700)

MIESIĄCE

ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE
pojemnik zielony

ODPADY BIODEGRADOWALNE
pojemnik brązowy

odbiór 2 x M-C
(piątek)

ODPADY SELEKTYWNE
TWORZYWA SZTUCZNE, METALE, 

SZKŁO - pojemnik żółty
PAPIER - pojemnik niebieski

odbiór 1 x M-C 
(ostatni wtorek)

lipiec 2013 12, 26 30
sierpień 2013 9, 23 27
wrzesień 2013 6, 20 24

październik 2013 4, 18 29
listopad 2013 2, 15, 29 26
grudzień 2013 13, 27 31

      - przesunięty dzień odbioru ze względu na święto
Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE STARE MIASTO: A. Mickiewicza, B. Głowackiego, B. Joselewicza, Bernardyńska, E. Orzeszkowej, Farna, F. 
Chopina (numery nieparzyste), Gen. L. Bogusławskiego (numery parzyste), Gen. T. Kościuszki, Gołębia, Grodzka (numery 
parzyste), I. Daszyńskiego, J. Kilińskiego, Króla Jana Kazimierza, Króla Stanisława Leszczyńskiego, Króla Stefana Batorego, 
Księcia Siemowita III, Łęczysk (numery parzyste do nr 56), Mała, Mazowiecka, M. Kopernika (numery parzyste), Modra, 
Mostowa (numery parzyste), Nadnarwiańska, Plac 1 Maja, Plac Gen. Józefa Bema, Plac Jana Pawła II, Plac Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Poprzeczna, Przechodnia, Rybacka, Skryta, Sowia, Spacerowa, Spokojna, S. Staszica, Staromostowa, Szpitalna 
(numery nieparzyste od 1 do 9 i numery parzyste od 2 do 22), Szwedzka, Świętokrzyska, T. Rejtana, Wąska, W. Gomulickiego, 
W. Pstrowskiego, Wojciecha Dłużniewskiego, Wójta Romy, Z. Niedziałkowskiej.
UWAGA: Harmonogram odbioru odpadów dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą jest dostępny na 
stronie internetowej: www.ostroleka.pl, zakładka: Gospodarka odpadami.

Harmonogram odbioru odpadów lipiec - grudzień 2013
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SEKTOR II
Obejmuje obszar: Osiedle Bursztynowe, Osiedle Łęczysk, Osiedle Pomian, Osiedle Sienkiewicza, Osiedle Leśne, Osiedle Łazek

Śmieci odbiera: ZUK Wiesław Kisiel, 07-401 Ostrołęka, Laskowiec, ul. Mazurska 18, biuro@zuk-laskowiec.pl, tel. 29 764 73 78
ZABUDOWA JEDNORODZINNA

(Odbiór odpadów w dniu wyznaczonym sprzed posesji od godziny 700)

MIESIĄCE

ODPADY KOMUNALNE 
ZMIESZANE

pojemnik zielony
odbiór 2 x M-C
(poniedziałek)

ODPADY SELEKTYWNE
PAPIER - pojemnik 

niebieski
odbiór 1 x M-C 

(środa)

ODPADY SELEKTYWNE
TWORZYWA SZTUCZNE, 
METALE, SZKŁO - pojemnik żółty

odbiór 1 x M-C 
(środa)

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
odbiór 2 x  M-C
 (poniedziałek)

lipiec 2013 8,22 17 24 15,29
sierpień 2013 5,19 14 28 12,26
wrzesień 2013 2,16,30 18 25 9,23

październik 2013 14,28 16 23 7,21
listopad 2013 8,25 20 27 4,18
grudzień 2013 9,23 18 18 2,16,30

Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE LEŚNE: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jabłoniowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Ogródkowa, Olszynowa, Pogodna, Sobótkowa, Sosnowa, 
Świerkowa,  Topolowa, Warszawska, Wiązowa, Wierzbowa.
OSIEDLE ŁAZEK: S. Brzóski, Bitwy pod Ostrołęką, Działkowa, Fortowa, Gościniec Mazurski, Millenium, Obozowa, 
Okopowa, Orła Bielika, Otok, J.K. Ordona, Z. Padlewskiego, G. Pajewskiego, K. Piotrowskiego, Pamięci Narodowej, 
Redutowa, A. Spiro, L. Staniszewskiego, Słoneczna, Stacha Konwy, Z. Sierakowskiego, Szańcowa, Sztabowa, Sztandarowa.
OSIEDLE ŁĘCZYSK: Księcia Janusza.

MIESIĄCE

ODPADY KOMUNALNE 
ZMIESZANE

pojemnik zielony
odbiór 2 x M-C

(wtorek)

ODPADY SELEKTYWNE
PAPIER - pojemnik niebieski

odbiór 1 x M-C 
(czwartek)

ODPADY SELEKTYWNE
TWORZYWA SZTUCZNE, 

METALE, SZKŁO - pojemnik żółty
odbiór 1 x M-C 

(środa)

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
odbiór 2 x  M-C

 (wtorek)
lipiec 2013 9,23 25 31 16,30

sierpień 2013 6,20 22 28 13,27
wrzesień 2013 3,17 26 25 10,24

październik 2013 1,15,29 24 30 8,22
listopad 2013 12,26 28 27 5,19
grudzień 2013 10,24 12 19 3,17,31

Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE SIENKIEWICZA: 6 Września, S. Jaracza, J. Kędzierskiego, J. Krasickiego, J. Korczaka, Kosynierów, M. Kasprzaka, H. 
Modrzejewskiej, Nowa, S. Okrzei, Powstańców, W. Reymonta (numery parzyste), F. Stefczyka, P. Wysockiego, Wilcza.
OSIEDLE POMIAN: Chemiczna, Goworowska.
OSIEDLE ŁĘCZYSK: Z. Czarnego, F. Chopina, S. Czarnieckiego, Gospodarcza, Grodzka, Juranda ze Spychowa, W. Jagiełły, Kmicica, 
Łęczysk, Nowomiejska, Podbipięty, Skrzetuskiego, J. Sobieskiego, H. Sienkiewicza, Wołodyjowskiego, Zagłoby, Zyndrama z Myszkowic.
OSIEDLE BURSZTYNOWE: Poznańska.

MIESIĄCE

ODPADY KOMUNALNE 
ZMIESZANE

pojemnik zielony
odbiór 2 x M-C

(środa)

ODPADY SELEKTYWNE
PAPIER - pojemnik 

niebieski
odbiór 1 x M-C 

(czwartek)

ODPADY SELEKTYWNE
TWORZYWA SZTUCZNE, 

METALE, SZKŁO - pojemnik żółty
odbiór 1 x M-C 

(środa)

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
odbiór 2 x  M-C

 (wtorek)
lipiec 2013 10,24 25 31 16,30

sierpień 2013 7,21 22 28 13,27
wrzesień 2013 4,18 26 25 10,24

październik 2013 2,16,30 24 30 8,22
listopad 2013 13,27 28 27 5,19
grudzień 2013 11, 27 12 19 3,17,31

      - przesunięty dzień odbioru ze względu na święto
Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE BURSZTYNOWE: Agatowa, Bursztynowa, Diamentowa, Koralowa, Opalowa, Perłowa, Platynowa, Rubinowa, Szmaragdowa.
OSIEDLE POMIAN: Agrestowa, Błękitna, Brzoskwiniowa, Ekologiczna, Jeżynowa, Jęczmienna, Kolorowa, Lazurowa, Łubinowa. 
Malinowa, Morelowa, Owsiana, Pomian, Pomarańczowa, Sadowa, Siewna, Srebrna, Sybiraków, Tatarakowa, Tęczowa, Turkusowa, 
Wiśniowa, Zbożowa, Złota, Żniwna, Żytnia.
UWAGA: Harmonogram odbioru odpadów dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą jest dostępny na 
stronie internetowej: www.ostroleka.pl, zakładka: Gospodarka odpadami.

Harmonogram odbioru odpadów lipiec - grudzień 2013
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SEKTOR III
Obejmuje obszar: Osiedle Stacja, Osiedle Centrum

Śmieci odbiera: MPK, 07-410 Ostrołęka, ul. Kołobrzeska  5, http://www.mpk.net.pl/ , tel. 29 769 18 00

ZABUDOWA JEDNORODZINNA, PODMIOTY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, 
OGRODY DZIAŁKOWE

(Odbiór odpadów w dniu wyznaczonym sprzed posesji od godziny 700)

MIESIĄCE

ODPADY ZMIESZANE  
pojemnik zielony

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
odbiór 

co 2 TYG.
(piątek)

ODPADY SEGREGOWANE
TWORZYWA SZTUCZNE, 

METALE, SZKŁO - pojemnik 
żółty

PAPIER - pojemnik niebieski
odbiór 1 x M-C

(wtorek)

odbiór 
co 2 TYG.

(piątek)

Podmioty gosp.
odbiór 

co 1 TYDZ.*
(czwartek)

lipiec 2013 12, 26 4,11,18,25 12, 26 16
sierpień 2013 9, 23 1,8,16, 22, 29 9, 23 20
wrzesień 2013 6, 20 5,12,19,26 6, 20 17

październik 2013 4, 18 3,10,17,24,31 4, 18 15
listopad 2013 2, 15, 29 7,14,21,28 2, 15, 29 19
grudzień 2013 13, 27 5, 12, 19, 24 13, 27 17

* Odbiór cotygodniowy dotyczy sklepów spożywczych i innych o powierzchni przekraczającej 1000 m2

      - przesunięty dzień odbioru ze względu na święto

Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE STACJA: Aleja Jana Pawła II (numery parzyste od 122 do końca, numery nieparzyste od 121 do końca), Adolfa 
Dygasińskiego, Aleksandra Teofila Lenartowicza, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Cypriana Kamila Norwida, Czarna, 
Daleka, Emilii Plater, Gabriela Narutowicza, Gen. Jakuba Jasińskiego, Goworowska (numery nieparzyste od 63 do końca), 
Gruntowa, Henryka Bobińskiego, Henryka Syski, Ignacego Jerzego Skowrońskiego, Jana Kasprowicza, Jana Kochanowskiego, 
Jedności, Joachima Lelewela, Józefa Chełmońskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Juliana Tuwima, Juliusza Słowackiego, 
Kaczyńska, Karola Szymanowskiego, Kolejowa, Krucza, Leopolda Staffa, Literacka, Magazynowa, Marii Dąbrowskiej, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Mieczysława Karłowicza, Mikołaja Reja, Nadziei, Nasypowa, Odległa, Ogrodowa, Ostrowska (numery 
parzyste od 8 do końca i numery nieparzyste od 13 do końca), Patriotów, Plac Dworcowy, Poligonowa, Polna, Rolna, 
Rumiankowa, Składowa, Skrajna, Stanisława Grodzickiego, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Starowiejska, 
Stefana Żeromskiego, Wiejska, Władysława Orkana, Wypychy, Zarośle, Ziemska, Zofii Nałkowskiej, Zygmunta Krasińskiego, 
Żołnierzy Armii Krajowej (numery nieparzyste), Zbigniewa Herberta
OSIEDLE CENTRUM: 11 Listopada (numery parzyste od 66 do końca), Aleja Jana Pawła II (numery parzyste od 2 do 120, 
numery nieparzyste od 1 do 119), Aleja ks. Jerzego Popiełuszki, Astrowa, Azaliowa, Bohaterów Warszawy, Brata Zenona 
Żebrowskiego (numery parzyste), Chabrowa, Chryzantemowa, Daliowa, Dionizego Majewskiego, Dionizego Maliszewskiego, 
dr. Jana Certowicza, dr. Wiktora Stańskiego, dr. Adama Kuklińskiego, dr. Ryszarda Ostaszewskiego, Fiołkowa, Frezjowa, Gen. 
Franciszka Kleeberga, Gen. Stanisława Maczka, Gen. Stanisława Sochaczewskiego, Gen. Stefana Roweckiego-”Grota”, Gen. 
Tadeusza Kutrzeby, Gen. Tomasza Łubieńskiego, Gen. Władysława Andersa, Gen. Władysława Sikorskiego, Gen. Zygmunta 
Berlinga, Gen. Antoniego Madalińskiego, Geodetów, Goździkowa, Hubalczyków, Hugo Kołłątaja, Irysowa, Kameliowa, Komisji 
Edukacji Narodowej, Kontradmirała Włodzimierza Steyera (numery nieparzyste), Kpt. Stanisława Kosko, Księdza Stanisława 
Konarskiego, Księdza Stanisława Pędzicha, Księdza Władysława Skierkowskiego, Kwiatowa, Lawendowa, Leona Brodowskiego, 
Lesława Chojnowskiego, Liliowa, Ludwika Krzywickiego, Macieja Rataja, Majora Henryka Sucharskiego, Makowa, Malwowa, 
Mariana Buczka, Marii Korzeniowskiej, Mikołaja Chełstowskiego, Mjr. Andrzeja Denisiewicza, Nagietkowa, Narcyzowa, 
Nasturcjowa, Ostrowska (numery parzyste od 2 do 6), Palmowa, płk. Anatola Jezierskiego, rtm. Witolda Pileckiego, Różana, 
Skautów, Skośna, Stanisława Barzykowskiego, Św. Rafała Kalinowskiego, Tulipanowa, Wincentego Pola, Władysława Banacha, 
Zuchów, Zygmunta Glogera, Żołnierzy Armii Krajowej (numery parzyste).

Harmonogram odbioru odpadów lipiec - grudzień 2013
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SEKTOR IV
Obejmuje obszar: Osiedle Dzieci Polskich, Osiedle Traugutta, Osiedle Witosa, 

Osiedle Wojciechowice, Osiedle Parkowe

Śmieci odbiera: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „CZYŚCIOCH BIS” Sp. z. o. o., 16-400 Suwałki,  
ul. Mjr. Hubala 18, http://czysciochbis.pl/ , tel. 87 565 63 08

ZABUDOWA JEDNORODZINNA, PODMIOTY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, OGRODY 
DZIAŁKOWE

(Odbiór odpadów w dniu wyznaczonym sprzed posesji od godziny 700)

MIESIĄCE

ODPADY ZMIESZANE  
pojemnik zielony

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
odbiór 

co 2 TYG.
(piątek)

ODPADY SEGREGOWANE
TWORZYWA SZTUCZNE, 

METALE, SZKŁO - pojemnik 
żółty

PAPIER - pojemnik niebieski
odbiór 1 x M-C
(poniedziałek)

odbiór 
co 2 TYG.

(piątek)

Podmioty gosp.
odbiór 

co 1 TYDZ.*
(czwartek)

lipiec 2013 12, 26 4,11,18,25 12, 26 15
sierpień 2013 9, 23 1, 8, 16, 22, 29 9, 23 19
wrzesień 2013 6, 20 5,12,19,26 6, 20 16

październik 2013 4, 18 3,10,17,24,31 4, 18 21
listopad 2013 2, 15, 29 7,14,21,28 2, 15, 29 18
grudzień 2013 13, 27 5, 12, 19, 24 13, 27 16

* Odbiór cotygodniowy dotyczy sklepów pożywczych i innych o powierzchni przekraczającej 1000 m2

      - przesunięty dzień odbioru ze względu na święto

Wykaz obsługiwanych ulic:
OSIEDLE DZIECI POLSKICH: 11 Listopada (numery nieparzyste od 23 do 59), Baśniowa, Dzieci Polskich, Gen. Józefa 
Hallera (numery nieparzyste), Guliwera, Kubusia Puchatka, Skrzatów, Syreny, Wodnika.
OSIEDLE TRAUGUTTA: 22 Lipca, Bojowników, Ciasna, Czeczotka, Dolna, Kaszubska, Gen. Ludwika Kickiego, 
Kujawska, Kurpiowska, Mazurska, Mostowa (numery nieparzyste), Obrońców, Pionierów, Podchorążych, Poległych, 
Pomorska, Płk. Edwarda Filochowskiego „Sana”, Płk. Stefana Chomicza, Szarych Szeregów, Szpitalna (numery parzyste 
od 24 do końca i numery nieparzyste od 15 do końca), Śląska, Romualda Traugutta (numery nieparzyste), Walecznych, 
Warmińska, Wioślarska, Zwycięzców, Żuławska.
OSIEDLE WITOSA: Aleja Solidarności, Bohaterów Westerplatte, Celna, Graniczna, Jaśminowa, Konwaliowa, 11 
Listopada (numery nieparzyste od 61 do końca), Lokalna, Ławska, Mleczna, Olimpijska, Ostrowska (numery nieparzyste 
od 1 do 11), Oświatowa, Poziomkowa, Tadeusza Zawadzkiego „Zośki”, Targowa, Romualda Traugutta (numery parzyste 
od 32 do końca), Wincentego Witosa (numery nieparzyste), Wrzosowa, Zielona.
OSIEDLE WOJCIECHOWICE: 5. Pułku Ułanów , Batalionu Czwartaków, Braterstwa Broni, Budowlanych, Elektryczna, 
Energetyczna, Fabryczna, Gen. Józefa Sowińskiego, Gen. Kazimierza Pułaskiego, Gen. Tomasza Turskiego, I Armii 
Wojska Polskiego, Jasna, Kołobrzeska, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Koszarowa, Krańcowa, Ks. Antoniego 
Pęksy, Ks. Jana Krzemińskiego, Legionowa, Łomżyńska, Łużycka, Partyzantów, Piękna, Środkowa, Wiaduktowa, Wiery 
Bielik i Tatiany Makarowej, Wspólna, Władysława Broniewskiego.
OSIEDLE PARKOWE: 26 Maja, Adama Chętnika, Celulozowa, Dr Józefa Psarskiego, Gen. Henryka Kamieńskiego, Gen. 
Józefa Hallera (numery parzyste od 2 do 8), Gen. Ludwika Bogusławskiego (numery nieparzyste od 1 do 19), Marszałka 
Józefa Piłsudskiego (numery nieparzyste), Oskara Kolberga, Papiernicza, Parkowa, Romualda Traugutta (numery 
parzyste od 2 do 30), Sędziego Tomasza Gocłowskiego, Sportowa, Szkolna, Tadeusza Sygietyńskiego, Wincentego Witosa 
(numery parzyste).

Harmonogram odbioru odpadów lipiec - grudzień 2013
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W ramach nowego systemu odbioru  
i zagospodarowania odpadów na tere-
nie miasta zostały rozstawione pojem-
niki na odpady niebezpieczne. Należy 
do nich wyrzucać: opakowania po ae-
rozolach, farbach, rozpuszczalnikach, 
środkach ochrony  roślin, środkach do 
dezynfekcji (np. domestos), baterie, 
opakowania po olejach przemysło-
wych i tłuszczach niejadalnych i inne, 
których nie segregujemy.

Główny punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów dla miasta mieści 
się przy ul. Turskiego obok wysypi-
ska śmieci. Mieszkańcy Ostrołęki i 
gminy Rzekuń mogą tam nieodpłat-
nie przekazywać odpady niebezpiecz-
ne, wielkogabarytowe, elektrośmieci, 
zużyte opony, odpady budowlane, itp.

Poniżej podajemy lokalizacje po-
jemników na odpady niebezpieczne 

rozstawionych na osiedlach:
• Osiedle Bursztynowe - 1 pojemnik 
– w obrębie skrzyżowania  ul. Dia-
mentowej z  ul. Rubinową
• Osiedle Centrum - pojemnik przy 
ul. Sikorskiego - obok „Zielonego 
Marketu”  
• Osiedle Dzieci Polskich - 1 pojem-
nik – przy ul. Dzieci Polskich obok 
sklepu „Biedronka”
• Osiedle Leśne - 1 pojemnik – przy 
ul. Leśnej
• Osiedle Łazek - 1 pojemnik – na 
parkingu przy karczmie Ostoja 
• Osiedle Łęczysk - 1 pojemnik – przy 
ul. Jagiełly
• Osiedle Parkowe - 1 pojemnik – 
przy Szkole Podstawowej nr 2 koło 
transformatora.
• Osiedle Pomian - 1 pojemnik – przy 
ul. Pomian (przy placu zabaw)

• Osiedle Sienkiewicza - 1 pojemnik 
– okolice marketu „Biedronka” (od 
strony ul. Modrzejewskiej).
• Osiedle Stacja - 1 pojemnik – skrzy-
żowanie ul. Lenartowicza i Wyspiań-
skiego (teren koło placu zabaw i bo-
iska, w dotychczasowej lokalizacji 
pojemników na odpady segregowa-
ne).
• Osiedle Stare Miasto - 1 pojem-
nik – skrzyżowanie ul. Mazowieckiej  
z ul. Batorego.
• Osiedle Starosty Kosa - 1 pojemnik 
– przy budynku dawnego basenu od 
ul. Starosty Kosa.
• Osiedle Śródmieście - 1 pojemnik – 
przy ul. Prądzyńskiego.
• Osiedle Traugutta - 1 pojemnik na 
rogu ul. Kurpiowskiej i ul. Kickiego.
• Osiedle Witosa - 1 pojemnik –  
ul. Targowa (przy targowisku)
• Osiedle Wojciechowice - 1 pojem-
nik przy ul. Krańcowej.

Jak zapłacić za wywóz odpadów?
Wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi naliczamy 
sami na podstawie ilości osób mieszka-
jących w naszym gospodarstwie domo-
wym (w spółdzielniach i wspólnotach 
mieszkaniowych robi to administracja). 
Dla mieszkańców Ostrołęki opłata ta 
wynosi odpowiednio 9 zł za każdą oso-
bę - za wywóz śmieci posegregowanych 
oraz 13,50 zł za każdą osobę w gospo-
darstwie domowym za śmieci niepose-
gregowane. Firmy uiszczają opłatę od 
ilości, wielkości i rodzaju pojemników, 

w których oddają śmieci. Wysokość 
miesięcznej opłaty za odpady to kwota 
wpisana do złożonej deklaracji „śmie-
ciowej”.

Opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w wysokości zgło-
szonej w deklaracji należy uiszczać co 
miesiąc, (najpóźniej do 15 dnia każ-
dego miesiąca) w kasach Urzędu Mia-
sta przy Placu Bema 1, ul. Kościusz-
ki 45 lub wpłacić na konto PKO BP  
09 1020 1592 0000 2102 0218 1394.

Bez prowizji opłatę można także  

w oddziałach i agencjach PKO BP na te-
renie Ostrołęki: ul. Bogusławskiego 22, 
ul. Goworowska 6A, ul. Hallera 13, ul. 
Jaracza 2A, ul. Kuklińskiego 3, ul. Sikor-
skiego 4.

UWAGA: Pierwszej wpłaty nale-
ży dokonać do dnia 15 lipca 2013 r. 
Opłaty za gospodarowanie odpadami 
uiszcza się bez wezwania, a więc nie 
należy oczekiwać żadnego wezwania  
z urzędu. W przypadku braku opłaty 
zostanie wszczęte postępowanie w try-
bie przepisów Ordynacji podatkowej.

M i a s t o  O s t r o ł ę k a

P l .  B e m a  1 , 0 7 - 4 1 0  O s t r o ł ę k a

0 9 1 0 2 0 1 5 9 2 0 0 0 0 2 1 0 2 0 2 1 8 1 3 9 4

O P Ł A T A  Z A  G O S P O D A R O W A N I E

 ODPADAMI KOMUNALNYMI LIPIEC 2013 

M i a s t o  O s t r o ł ę k a

P l .  B e m a  1 , 0 7 - 4 1 0  O s t r o ł ę k a

0 9 1 0 2 0 1 5 9 2 0 0 0 0 2 1 0 2 0 2 1 8 1 3 9 4

X 0 , 0 0

O P Ł A T A  Z A  G O S P O D A R O W A N I E

O D P A D A M I  L I P I E C  2 0 1 3

091020159200002102

02181394

Miasto Ostrołęka

Pl. Bema 1,07-410 Ostrołęka

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI LIPIEC 2013

091020159200002102

02181394

Miasto Ostrołęka

Pl. Bema 1,07-410 Ostrołęka

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI LIPIEC 2013

0,00

Odpady niebezpieczne
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Dokończenie ze str. 2

5. Jeżeli nie uda mi się na czas 
zdobyć pojemników, co zrobić ze 
śmieciami, czy będą one odbiera-
ne?

W przypadku kłopotów z naby-
ciem pojemników, w okresie przej-
ściowym, (najbliższych kilka mie-
sięcy), śmieci można oddawać także 
w workach foliowych. Ważne jest 
jednak, żeby były one odpowiednio 
oznaczone: czy zawierają odpady 
zmieszane czy posegregowane. Do 
oznaczenia worków można użyć ko-
lorowej taśmy, zgodnej z systemem 
segregacji (zielona - zmieszane; nie-
bieska - papier; żółta - szkło, metal, 
plastik; brązowa - odpady organicz-
ne). Można też umieścić na worku 
napis o tym, jaki rodzaj odpadów 
zawiera. 

6. Czy jeśli przez przypadek 
wyrzucę nieposegregowane śmieci 
zostanie na mnie nałożona jakaś 
kara?

Firmy odbierające odpady ko-
munalne będą stale monitorowały 
ilość posegregowanych i niepose-
gregowanych śmieci. W przypadku 
stwierdzenia rażących nieprawidło-
wości, właściciel nieruchomości czy 
mieszkańcy bloków będą ponosić 
wyższe opłaty, jak za odpady niepo-
segregowane. Nie będzie to jednak 
dotyczyć sytuacji incydentalnych.

7. Jak szczegółowo trzeba se-
gregować śmieci, by nie narażać się 
na karę w postaci naliczenia więk-
szej opłaty?

Śmieci uznane będą za posegre-
gowane, jeśli zawartość posegrego-
wanych odpadów nie będzie mniej-
sza niż 80%. Jeżeli firma obsługująca 
dany sektor stwierdzi, że w pojem-
niku przeznaczonym np. na papier 
znajduje się więcej niż 20% innych 
odpadów, które nie powinny się w 
nim znaleźć i sytuacja taka będzie 
się powtarzała notorycznie, opłaty 

mogą być naliczane jak za odpady 
nie posegregowane.

8. Jak wyrzucać odpady biode-
gradowalne? Czy można je zbie-
rać do foliowych toreb i te torebki 
wrzucać do brązowych pojemni-
ków?

Zachęcamy do przygotowania  
w mieszkaniu oddzielnego pojem-
nika na te odpady i wyrzucania jego 
zawartości bezpośrednio z niego do 
pojemnika głównego. Dlatego pro-
simy o nie wrzucanie odpadów bio-
logicznych zapakowanych w foliowe 
torby, można natomiast wyrzucać je 
w torebkach papierowych, które ule-
gną rozkładowi.

9. Co to jest Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów, po co właściwie 
istnieje? Czy każdy może zawieźć 
tam odpady? Ile to będzie koszto-
wać?

Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
to miejsce, w którym mieszkańcy 
Ostrołęki (i gm. Rzekuń) legitymu-
jący się dokumentem potwierdza-
jącym miejsce zamieszkania, mogą 
zostawić wytwarzane przez siebie 
odpady niebezpieczne czy wielkoga-
barytowe. Odpady te przyjmowane 
są nieodpłatnie (w ramach poniesio-
nej opłaty śmieciowej).

PSZOK mieści się przy ul. Tur-
skiego (obok składowiska odpadów) 
i jest czynny: 
• od poniedziałku do piątku od 
godz. 1200 do godz. 1800 w okresie od 
kwietnia do końca września
• od poniedziałku do piątku od 
godz. 1000 do godz. 1600 w okresie od 
października do końca marca roku 
następnego
• w soboty od godz. 1000 do godz. 
1500.

Przykłady odpadów komunal-
nych przyjmowanych do PSZOK od 
osób indywidulanych:
- przeterminowane pestycydy (środ-
ki ochrony roślin)

- chemikalia (oleje odpadowe, roz-
puszczalniki, alkalia, kwasy, farby, 
tusze, kleje, żywice zawierające sub-
stancje niebezpieczne), odpady bu-
dowlane, stare meble, elektrośmieci.

10. Czy za wywóz śmieci z fir-
my otrzymam fakturę?

Opłata za wywóz odpadów ko-
munalnych jest opłatą o charakte-
rze publiczno-prawnym i jako taka 
nie może podlegać opodatkowaniu, 
miasto nie wystawia faktur a jedynie 
potwierdzenie uiszczenia opłaty.

11. Mam pojemnik koloru czar-
nego, czy mogę go wykorzystać do 
gromadzenia odpadów? 

Przez najbliższe miesiące można 
używać pojemników, których kolor 
nie odpowiada rodzajowi segrego-
wanych śmieci. Należy go jednak 
odpowiednio oznaczyć np. napisem 
„odpady zmieszane”, „odpady orga-
niczne”, „papier”, „szkło, metal, pla-
stik”. 

 12. Jeśli nie będę segregował 
odpadów, to czy mogę do swojego 
pojemnika wyrzucać np. żarówki, 
opakowania po aerozolach, środ-
kach do dezynfekcji itp.

Wymienione odpady zaliczane 
są do niebezpiecznych. Nie można 
ich wyrzucać to pojemnika domo-
wego nawet w przypadku nie prowa-
dzenia segregacji. Na terenie miasta 
zostały rozstawione pojemniki na 
odpady niebezpieczne (lokalizacje 
podajemy na str. 7). Do nich nale-
ży wyrzucać: żarówki, świetlówki, 
opakowania po aerozolach, farbach, 
rozpuszczalnikach, środkach ochro-
ny  roślin, środkach do dezynfekcji 
(np. domestos), baterie, opakowania 
po olejach przemysłowych i tłusz-
czach niejadalnych i inne.

W przypadku innych pytań 
dotyczących funkcjonowania sys-
temu odbioru odpadów na tere-
nie miasta Ostrołęki prosimy o 
kontakt: tel.: 29 765 43 90, e-mail:  
odpady@ostroleka.pl.

Śmieciowe wątpliwości cd.


